INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS PORTO ALEGRE

 1

PORTARIA N.  115/2009

O DIRETOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, CAMPUS PORTO ALEGRE, no uso de suas
atribuições legais,

R E S O L V E:

divulgar o gabarito das provas referentes ao exame de ingresso de alunos

para o primeiro semestre de 2010, dos Cursos Técnicos nas Áreas Profissionais de:

GESTÃO (Administração, Biblioteconomia, Contabilidade e Secretariado), COMÉRCIO
(Transações Imobiliárias), INFORMÁTICA (Informática e Redes de Computadores):

QUESTÃO RESULTADO QUESTÃO RESULTADO

01 D 26 E
02 C 27 D
03 E 28 C
04 E 29 C
05 D 30 B
06 B 31 C
07 C 32 E
08 A 33 C
09 A 34 A
10 D 35 E
11 E 36 B
12 B 37 B
13 A 38 C
14 C 39 A
15 B 40 B
16 E 41 D
17 A 42 C
18 C 43 A
19 D 44 E
20 B 45 B
21 E 46 B
22 C 47 C
23 A 48 E
24 B 49 A
25 D 50 E

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS PORTO ALEGRE

 2

(Continuação da Portaria n° 115/2009)

QUÍMICA (Biotecnologia e Química):

QUESTÃO RESULTADO QUESTÃO RESULTADO

01 D 26 C
02 C 27 D
03 E 28 C
04 E 29 A
05 A 30 E
06 A 31 C
07 A 32 B
08 B 33 D
09 A 34 A
10 C 35 A
11 B 36 E
12 C 37 C
13 B 38 A
14 C 39 B
15 B 40 D
16 B 41 D
17 C 42 E
18 E 43 A
19 A 44 C
20 E 45 C
21 B 46 E
22 E 47 B
23 C 48 A
24 C 49 D
25 B 50 B

Porto Alegre, 21 de dezembro de 2009.

Prof. Paulo Roberto Sangoi,

                  Diretor Geral.